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کــه بــا تحویل لایــحــه بــودجــه سال  حــالا چند روزی اســت 
آینده به مجلس، یکی از پرتکرارترین بحث ها با محوریت 
گرفته است؛ بحثی  میزان افزایش حقوق و دستمزد شکل 
که موافقان و مخالفان بسیاری دارد، از سویی بحث بر سر 
افزایش 20 درصدی دستمزد برای سال آینده است )هرچند 
کلیات این طرح به تصویب مجلس شورای اسلامی  هنوز 
نرسیده است( سوی دیگر این موضوع، عدم تناسب تورم 

اعلام شده رسمی و افزایش میزان دستمزدهاست. 
ــدی، افــزایــش  ــ ــه تـــورم 45 درصـ ــا تــوجــه ب آنــهــا مــی گــویــنــد ب
جامعه  شــدن  فقیرتر  جــز  معنایی  ــدی  درصـ  20 دستمزد 
ندارد. سوی دیگر ماجرا اما عدم مهار تورم با افزایش یکباره 
بــا توجه بــه افــزایــش بــالای  کــه  دستمزدهاست. توجیهی 
ــده شــد اما  دستمزدها در دو ســال پیش بــه آشــکــارای دی
سؤال مهم تر در این میان آن است که اساسا میزان حقوق و 

دستمزد در ایران چگونه محاسبه می شود؟ 
کشور را چندین  کارکنان در  اساسا میزان حقوق و درآمــد 

عامل تعیین می کند. اولین مؤلفه براساس قانون کار است. 
قانون کار ایران شامل مقرراتی است که شرایط استخدام، 
، مرخصی و موارد دیگر را تنظیم  حقوق و مزایا، ساعات کار
می کند. دیگر مؤلفه موثر در این میان، قرارداد کار است که 
مقدار حقوق ممکن است براساس سمت و وظیفه، سطح 
کار و دیگر عوامل مربوط متغیر باشد.  تحصیلات، سابقه 
برخی  در  که  معنا  ایــن  به  توافق نامه هاست  مولفه،  دیگر 
موارد، کارفرما و کارمندان می توانند براساس توافق نامه های 
گانه برای تعیین میزان حقوق و مزایا همکاری کنند. و  جدا
بالاخره مولفه نهایی، سیاست های سازمانی است. به این 
مفهوم که سازمان ها و شرکت ها ممکن است سیاست های 
داخلی داشته باشند که حقوق و مزایای کارکنان را تعیین 
می کنند. در این میان مؤلفه های مختلفی هم برای افزایش 
حقوق در نظر گرفته می شود که مهم ترین و مؤثرترین آن، 
میزان تورم هرساله است. تورم یکی از عوامل مهم در تعیین 

نرخ افزایش حقوق است. 
نیازمندی  پــول،  ارزش  کاهش  و  افزایش قیمت ها  که  چرا
به افزایش درآمــد را دوچندان می کند، این نیاز شدید به 
تا  افزایش حقوق می شود  افزایش حقوق درنهایت باعث 
کارکنان توانایی پرداخت هزینه های روزمره خود را داشته 
باشند اما چالش درست در همین جا شکل می گیرد. به این 
گر افزایش حقوق به طور نامتعادل و بی رویه صورت  معنا که ا
گیرد، می تواند باعث افزایش تورم و کاهش ارزش پول ملی 
شود. این موضوع می تواند تأثیر منفی بر اقتصاد و زندگی 
افزایش  دیگر  ســوی  از  باشد.  داشته  جامعه  دیگر  اقشار 
حقوق برخی شغل ها ممکن است باعث برهم زدن تعادل 
، در برخی حوزه ها امکان  کار شود. به عبارت دیگر در بازار 
بــه سایر حــوزه هــا و شغل ها  دارد حقوق بیشتری نسبت 
پرداخت شود و این مساله ممکن است تعادل رقابتی را 
تخریب کرده، باعث عدم تعادل در بازار کار و تعطیل شدن 

کارگاه هایی که توان رقابت را ندارند شود.

چالشدستمزدهایتورمزده
میزان حقوق و دستمزد در ایران چگونه محاسبه می شود؟

سالمرگ پرویز کلانتری، نقاش/ 1393
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 امام علی )ع(: برای آنچه که از دنیا از دست می دهید
 گریه نكنید./ غررالحكم

از هرچه هست و نیست گذشتم ولی هنوز
در مرز چشم های تو گیرم فقط همـین/ بهمنی

واحهحکمت

نکته روز

تجارت با جان مردم
بازار تقلب در حوزه »غذا« گرم است و سودجویان تلاش دارند با مواد اولیه ارزان تر، سود 
بیشتری نصیب خود کنند. البته که احتمال تقلب برای مواد غذایی گران قیمت بیشتر 
است؛ این درحالی است که بسیاری از بیماری ها، از سرطان گرفته تا نازایی، بیماری های 
قلبی و عروقی، عصبی و ... می توانند منشأ غذایی داشته باشند که بر همین اساس هم 

بحث کنترل کیفیت و سلامت غذا بسیار حائز اهمیت است. 

مجوزی برای سلامت

                  

مهدی انصاری، مدیرکل آزمایشگاه مرجع سازمان غذا و دارو: در بحث غذا، تقریبا 
همه حوزه ها در معرض خطر تقلب است؛ از مواد رایجی مانند آبلیمو، عسل و رب 
تا مواد گران قیمت مانند زعفران. 

از عسل تا زعفران تقلبی

تجارت کثیف

به اذعان مسئولان سازمان غذا و دارو، متقلبان افراد کم سواد یا 
بی سوادی که از نحوه ارزیابی تقلبات اطلاع نداشته باشند، نیستند و 
متاسفانه افراد تحصیلکرده و متخصصی در کارند. 

نخبگان متقلب

درباره زعفران با رنگ ها و طعم های مصنوعی حتی با الیاف 
گیاهی از نظر ظاهری، موادی شبیه زعفران درست می کنند و با 

قیمت های پایین تر به فروش می رسانند. 

طبیعتا مواد غذایی که توسط سازمان غذا و دارو مجوز تولید دارند، 
مراحل سختگیرانه قانونی را طی کرده اند که نهایتا منجر به صدور مجوز و 

نشان سیب سلامت برای آن محصول تولیدی شده است. 

این یک تجارت کثیفی است که توسط برخی ها انجام می شود و برای این 
افرادی که معمولا در چنین فعالیتی قرار می گیرند، خیلی هم مهم نیست 
کاری که انجام می دهند چه آسیبی را به چه افرادی وارد می کند.

به رنگ زعفران!

رنج آدمی، سایه ای است که هرکجا او را دنبال می کند، راهی وجود ندارد که این سایه نابود شود، 
مگر این که نادیده گرفته شود و برای نادیده گرفتن آن نیز راهی وجود ندارد مگر سرگرم کردن خود با 
پدیده هایی که بتواند بار معنایی میان انسان ها داشته باشد، چه معنایی مثبت چه منفی. تغییر 
مکان و مهاجرت هم از رنج آدمی نمی کاهد. مهاجرت بدون این که رنجش آدمی کم شود، وجود 
یک دگردیسی را برای محیط و خود به دنبال دارد. کتاب مهاجران اثری از هاوارد فاست، نویسنده  
آمریکایی نیز به دنبال توضیح همین ماهیت است که چگونه یک مهاجر فقیر ایتالیایی، توانست 
به اهدافش در آمریکا دست پیدا کند و بانی خلاقیت ها در این کشور شود. مهاجران در سال 1۹77 
منتشر شد. رمانی که بیشتر تاریخ اوایل  قرن بیستم آمریکا را بازگو می کند و به شرح چگونگی انسانیت، 
مهاجرت و دست یافتن به اهداف توسعه محور پرداخته است . کتاب، داستان مردی به نام دانیل 
گنی که چند نفر  لاوت فرزند مهاجر فقیر ایتالیایی است که به آمریکا مهاجرت کرده است. لاوت در وا
دیگر از مهاجران عازم سانفرانسیسکو در جست وجوی کار در آن هستند، به دنیا آمده. کسی است که 
از اوان کودکی با پدرش در یکی از قایق های ماهیگیری مشغول به کار می شود اما زلزله  و آتش سوزی 
سال 1۹06 در سانفرانسیسکو، باعث سوختن خانه اش و مردن پدر و مادرش می شود. حالا خودش 

می ماند و سرزمینی غریب و تنگنایی که باید از آن عبور کند.

 نگاهی به »مهاجران«؛ قصه رنجی که 
به دنبال مان است

نویسنده: هاوارد فاست

مترجم: فریدون مجلسی

نشر: اسم

سال انتشار: 1396

 مرزهایی
تشنگی رودها پشت  سر

دارد  حــالا  کشور،  در  خشکسالی  ــداوم  ت پیامد 
این  ادامــه  مــی دهــد.  نشان  را  ــودش  خ بیشتر 
شرایط حالا به جایی رسیده است که در فصول 
سرد سال هم خبری از آبگیری تالاب ها نیست. 
کاهش منابع آبی باعث شده این تصویر تلخ در 
دریاچه  آب ریز  زیرمجموعه های  از  که  تلخه رود 

ارومیه محسوب می شود، ثبت شود.
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کیوآرکد را  اسکن کنید

هوش عجیب!

    چند وقت پیش هوش مصنوعی Pika معرفی شد؛ 
مدلی که به شما اجازه می دهد با محتواهای متنی، ویدئو 
کیوآرکد را  اسکن کنیدبسازید یا ویدئوهای خود را ویرایش کنید.

دژی به نام غزه

    رژیم صهیونیستی در روزهای ابتدایی طوفان الاقصی 
تصمیم حمله زمینی به غزه را گرفت، موضوعی که 
کیوآرکد را  اسکن کنیدآمریکا چندان موافق آن نبود. 

ناپدید شدن زن پیش چشم پلیس

    تصاویری منتشر شده که در آن افسر آمریکایی 
خودرویی را متوقف می کند اما راننده زن خودرو به 
کیوآرکد را  اسکن کنیدیکباره ناپدیدمی شود! تصاویری که جنجالی شده. 

فروش بنز با قیمت پراید

    تصاویری از فروش یک خودروی مرسدس بنز 
سی ال اس مدل 2007 در خارج از کشور منتشر 
شده که به قیمت  یک پراید صفر است. 
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